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Województwo  mazowieckie  może  poszczycić  się  dobrze  rozwiniętą  siecią  obszarów  chronionych.  Obok
Kampinoskiego  Parku  Narodowego,  184  rezerwatów  przyrody,  76  obszarów  Natura  2000  i  kilku  parków
krajobrazowych znajduje się tu 30 obszarów chronionego krajobrazu, które zajmują około 30% powierzchni
województwa. Największym z nich jest Warszawski Obszar Chronionego Krajobrazu zlokalizowany na terenie
ponad 50 gmin, w tym również w granicach m. st. Warszawy. Jego powierzchnia wynosi ponad 148 tys. ha.

Jedną z ważniejszych funkcji,  jaką pełni Warszawski Obszar Chronionego Krajobrazu jest funkcja korytarza
ekologicznego umożliwiającego migrację roślin, zwierząt i grzybów. Jest to rodzaj łącznika pomiędzy cennymi
przyrodniczo obszarami - np. w przypadku rejonu Czosnowa i Łomianek łączy Kampinoski Park Narodowy i
unikatową przyrodniczo dolinę Wisły,  w której  znajdują  się  obszary  Natura  2000 Dolina Środkowej  Wisły
PLB140004  i  Kampinoska  Dolina  Wisły  PLH140029.  Obszar  ten  pełni  również  funkcję  otuliny  tj.  terenu
zabezpieczającego inne formy ochrony przyrody przed zagrożeniami zewnętrznymi, wynikającymi z działalności
człowieka jak np. w przypadku Chojnowskiego Parku Krajobrazowego na terenie gminy Piaseczno.

Warszawski  Obszar  Chronionego  Krajobrazu  obejmuje  tereny  chronione  ze  względu  na  wyróżniający  się
krajobraz, duże zróżnicowanie siedlisk oraz gatunków roślin i zwierząt. Do najcenniejszych i najbogatszych
przyrodniczo zaliczyć należy doliny rzeczne np. Wisły, Świdra czy Mieni, rozległe kompleksy leśne, jak lasy
rembertowskie, celestynowskie, otwockie oraz obszary wilgotnych łąk i torfowisk np. Bagno Jacka, Na Torfach
czy fragmenty największego na Mazowszu torfowiska - Bagno Całowanie.

Warszawski  Obszar  Chronionego  Krajobrazu  stanowi  jednocześnie  doskonałe  miejsce  wypoczynkowe  i
rekreacyjne, chętnie wykorzystywane przez mieszkańców Warszawy i okolic np. szlaki piesze i rowerowe ze
ścieżkami przyrodniczo - edukacyjnymi Las Kabacki, wybrzeże rzeki Wisły, trasy do jazdy konnej Lasy Starej
Miłosnej, spływy kajakowe rzeką Świder, śródleśne polany ze stanowiskami do grillowania i palenia ognisk - Las
Bemowo.

Nadzór nad Obszarem sprawuje Marszałek Województwa Mazowieckiego, który współpracuje z Regionalnym
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie przy:

uzgadnianiu uchwał Sejmiku Województwa Mazowieckiego zmieniających granice oraz likwidujących
obszar,
uzgadnianiu projektów studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gmin leżących na terenie obszaru,
uzgadnianiu projektów decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu.
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